
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 4/2013 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 75/2013                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έκδοση ψηφίσματος έκφρασης συμπαράστασης 
Δ.Σ. στα αιτήματα των αγροτών.   

 
         Σήμερα 11 Φεβρουαρίου του έτους 2013 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 18:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 
7-2-2013 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους 
Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων, τον 
Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 7 του Ν. 3443/2006. 
          Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού επί 
συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  33 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1)Μ. Σουμελίδης, 2)Θ. Θεοδωρίδης, 3)Γ. Μιχαηλίδης, 
4)Α.Λαζαρίδης, 5)Ν. Τσιαμήτρος, 6)Β. Σταυροπούλου-
Μπακαμτζόγλου, 7)Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου, 8)Π. Παυλίδης, 
9)Τ. Χατζηαθανασίου, 10)Θ. Αγγελίνας, 11)Λ. Πουλασουχίδης, 
12)Κ. Βοργιαζίδης, 13)Ν. Μωυσιάδης, 14)Χ. Κούτρας, 15)Ν. 
Μαυροκεφαλίδης, 16)Π. Τσαπαρόπουλος, 17)Α. Καγκελίδης, 
18)Μ. Παπαϊωάννου, 19)Θ. Κορωνάς, 20)Γ. Κάκαρης, 21)Β. 
Παπαδόπουλος, 22)Κ. Κουτσαντάς, 23)Α. Νεστορόπουλος, 
24)Α. Γκαμπέσης, 25)Κ. Κοστογλίδου, 26)Β. Γιαννουλάκης, 
27)Ε. Γουναράς, 28)Κ. Παναγιωτίδης, 29)Δ. Γκέκα, 30)Α. 
Παπαδόπουλος, 31)Ι. Σοφρόνωφ, 32)Γ. Μελιόπουλος, 
33)Ι.Αγγέλογλου. 

Δ. Δάσκαλος, Χ. Γαϊτάνου, 
Κ.Συμεωνίδης, Λ.Τσαβδαρίδης, 
Χ.Τσιούντας, Γ.Σουμπέκας, Α. 
Βασιάδης, Σ.Κουμτσίδης, 

       Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων                                    Απών Πρόεδρος 
       & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                              Τ.Σ. Νέων 

Σ.Ασλάνογλου, Δ. Κουλουριώτης, Χ. Δουλγερίδου, Ι. Λιάτσιου, 
Ι.Παπαδόπουλος, Ε. Κελεσίδης, Ν. Αγγέλου, 

Κ.Καπανίδης 

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Θ. Σούλας, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  Σ. Μισοκέφαλος, Α. Βοργιαζίδου, Α. Πέτρου, Α. 
Κακαγιάννης, Α.Ορφανίδου, Η. Μπατσαράς, Σ. Ρίσσου, Γ. Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, Κ. Νένος, Χ. Τσανασίδης, Ι. 
Καπετανίδης, Π. Ποταμόπουλος, Π. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 

 
Σημείωση: 1)Κατά τη συζήτηση του πρακτικού επί του 1ου τακτικού θέματος αποχώρησε ο κ. 
Θ.Θεοδωρίδης και προσήλθε ο κ. Π.Τσαπαρόπουλος. 
2) Στο τέλος της συζήτησης του πρακτικού επί του 1ου τακτικού θέματος αποχώρησαν οι κ.κ. 
Α.Νεστορόπουλος, Α.Γκαμπέσης, Β.Γιαννουλάκης, Κ.Κοστογλίδου, Ε.Γουναράς, Κ.Παναγιωτίδης, 
Δ.Γκέκα, Α.Παπαδόπουλος. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 42/2012 προσήλθε ο κ. Θ.Θεοδωρίδης. 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 47/2012 αποχώρησαν οι κ.κ. Ι.Σοφρόνωφ, Θ.Θεοδωρίδης, Γ.Κάκαρης 
και Γ.Μελιόπουλος. 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 54/2012 προσήλθε ο κ. Θ.Θεοδωρίδης. 
6) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 59/2012 αποχώρησε ο κ. Ν.Μωυσιάδης. 

 
 



Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και έδωσε το λόγο στον 
αντιδήμαρχο Αντώνιο Καγκελίδη, ο οποίος εξέθεσε στο σώμα τα εξής: 

Λόγω των κινητοποιήσεων των αγροτών, θα επιθυμούσα να τεθεί ως θέμα η 
έκδοση ψηφίσματος συμπαράστασης για τα δίκαια αιτήματα των αγροτών.  

Εκτιμώ ότι πρέπει να συγκροτήσουμε μια επιτροπή που θα καταρτίσει ένα σχέδιο 
ψηφίσματος και σε κάποιο διάλειμμα της συνεδρίασης ή κάποια άλλη στιγμή που θα είναι 
έτοιμη να μας παρουσιάσει αυτό το σχέδιο, που θα τεθεί προς ψηφοφορία από το σώμα. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την πρόταση του αντιδημάρχου Αντωνίου Καγκελίδη; 
Μέλη: Ναι. 
Στη συνέχεια αφού συναίνεσε η Δήμαρχος και δέχθηκε ομόφωνα το συμβούλιο να 

συζητήσει και αποφασίσει για το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια 
διάταξη και το οποίο έκρινε ως κατεπείγον, ο πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα εξέθεσε 
στο συμβούλιο ότι: 

Ο αντιδήμαρχος Αντώνιος Καγκελίδης μου παρέδωσε το σχέδιο ψηφίσματος, που 
έχει ως εξής: 

«Το Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας εκφράζει την αλληλεγγύη και συμπαράστασή 
του στο δίκαιο αγώνα των μικρομεσαίων αγροτών. 

Ο πολυήμερος αγώνας τους αφορά όλο το λαό, γιατί στρέφεται ενάντια στην 
πολιτική της συγκυβέρνησης και της Ε.Ε., που επιδιώκουν να τους αφανίσουν, 
προκειμένου να παραδοθεί η γη και η παραγωγή σε λιγότερα χέρια. 

Οι αγρότες διεκδικούν να μείνουν στα χωράφια τους, να μπορούν να καλλιεργούν 
και να παράγουν για να ζουν με αξιοπρέπεια και να καλύπτουν με επάρκεια τις 
διατροφικές ανάγκες του λαού μας. 

Καλούμε τους δημότες να εκφράσουν με κάθε τρόπο τη συμπαράστασή τους στο 
δίκαιο αγώνα των αγροτών για την ικανοποίηση των αιτημάτων τους».  

Επειδή το σχέδιο ψηφίσματος κατατίθεται στο τέλος της συνεδρίασης, θα τεθεί 
τώρα προς ψήφιση, αν και οι συνάδελφοί μας της Δημοτικής Παράταξης «Νέος Δήμος-
Νέα Αρχή» έχουν αποχωρήσει από τη συνεδρίαση. 

Και κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με το σχέδιο ψηφίσματος; 
Μέλη: Ναι.  
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Την πρόταση του αντιδημάρχου Αντωνίου Καγκελίδη. 
2.- Το σχέδιο ψηφίσματος. 
3.- Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης). 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

  
Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα ως 

κατεπείγον. 
Β) Εγκρίνει την έκδοση του παρακάτω ψηφίσματος:  
«Το Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας εκφράζει την αλληλεγγύη και συμπαράστασή 

του στο δίκαιο αγώνα των μικρομεσαίων αγροτών. 
Ο πολυήμερος αγώνας τους αφορά όλο το λαό, γιατί στρέφεται ενάντια στην 

πολιτική της συγκυβέρνησης και της Ε.Ε., που επιδιώκουν να τους αφανίσουν, 
προκειμένου να παραδοθεί η γη και η παραγωγή σε λιγότερα χέρια. 

Οι αγρότες διεκδικούν να μείνουν στα χωράφια τους, να μπορούν να καλλιεργούν 
και να παράγουν για να ζουν με αξιοπρέπεια και να καλύπτουν με επάρκεια τις 
διατροφικές ανάγκες του λαού μας. 

Καλούμε τους δημότες να εκφράσουν με κάθε τρόπο τη συμπαράστασή τους στο 
δίκαιο αγώνα των αγροτών για την ικανοποίηση των αιτημάτων τους» 

Γ) Το παρόν ψήφισμα να κοινοποιηθεί στα τοπικά έντυπα και ηλεκτρονικά 
Μ.Μ.Ε. 



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  75 / 2013 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου 

 
 

Εμμανουήλ Γουναράς 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Μ. Σουμελίδης  Σ Ασλάνογλου  
Θ. Θεοδωρίδης  Δ. Κουλουριώτης  
Γ. Μιχαηλίδης     
Α.  Λαζαρίδης   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Ν.  Τσιαμήτρος  Χ. Δουλγερίδου  
Β. Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου  Ι. Λιάτσου  
Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Ι. Παπαδόπουλος  
Π. Παυλίδης  Ε. Κελεσίδης  
Θ. Αγγελίνας  Ν. Αγγέλου  
Λ. Πουλασουχίδης     
Κ. Βοργιαζίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Χ. Κούτρας     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Π. Τσαπαρόπουλος     
Α. Καγκελίδης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Θ. Κορωνάς     
Γ. Κάκαρης     
Β. Παπαδόπουλος     
Κ. Κουτσαντάς     
Α.  Νεστορόπουλος     
Α. Γκαμπέσης     
Κ. Κοστογλίδου     
Β. Γιαννουλάκης     
Κ. Παναγιωτίδης     
Δ. Γκέκα     
Α. Παπαδόπουλος     
Ι. Σοφρόνωφ-Ταμπάκη     
Γ. Μελιόπουλος     
Ι. Αγγέλογλου  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  12-02-2013 

Ο Αναπληρωτής Δημάρχου 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΙΔΗΣ 

  
  
  
  
  
  
  
  

 
 

  
 
 


